

Aanbesteding: Specialistische Jeugdhulp 2023
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlemmermeer
Referentie: 2021-368

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Verschil in tarief hoofd- en onderaannemer

Vraag:

Omdat er nu een tarief is toegevoegd voor WO++ bij deze de vraag hoe dit bij declareren via Vecozo loopt wanneer je soms als GZ-psycholoog /hoofdaannemer gebruik maakt van een psychotherapeut als onderaannemer (of wanneer je als psychotherapeut/hoofdaannemer gebruik maakt van een (GZ-)psycholoog als onderaannemer)? Declareert de hoofdaannemer alleen obv eigen geldend tarief, of wordt er in dat geval met 2 tarieven gewerkt?

Antwoord:

Allereerst met een Hoofd-/onderaannemersconstructie dit betreft een zaak tussen de door de gemeente gecontracteerde partij en de onderaannemer. Als hoofdaannemer dient u aan te geven welke voorzieningen u levert. De gemeente heeft een overeenkomst met hoofdaannemer, het is aan de hoofdaannemer om afspraken te maken met de onderaannemer, onder meer hoe de vergoedingen doorgesluisd worden naar de onderaannemers. De gemeente staat hierbuiten.

Ten tweede, wanneer het tarief van een onderaannemer hoger is dan van hoofdaannemer dan dient u ook voor deze voorziening in te schrijven. Bij inschrijving dient u in het Inschrijfformulier op te geven met welke onderaannemers u denkt te gaan samenwerken.

Percelen: P1 Subperceel 1.1 Ambulante hulpverlening A
Beantwoord op: 16-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 6.1.5 Instellingen op basis van categorieën

Vraag:

Met betrekking tot de criteria voor een A instelling:
Minder dan 10 fte hulpverleners; kan deze 10fte bestaan uit een mix van personeel in dienst en inzet op samenwerkingsovereenkomst zzp?

Antwoord:

Binnen de categorie A -instellingen is dat toegestaan. Echter, op deze manier kan géén B-instelling ontstaan, als het aantal betrokken behandelaren boven

de 10 fte komt. Dit criterium geldt overigens niet voor zzp'ers waarmee wordt samengewerkt, deze tellen überhaupt niet mee bij de (eigen) formatie van een instelling. De ingehuurde zzp'ers zijn onderaannemers en dienen met de inschrijving opgegeven te worden.

Percelen: P1 Subperceel 1.1 Ambulante hulpverlening A
Beantwoord op: 16-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: 6.3.6.2 Ambulante behandeling B

Vraag:

Is onze aanname juist dat een jeugdGGZ behandeling uitgevoerd kan worden door een HBO geschoolde professional onder regie van een WO geschoolde professional?

Antwoord:

Hier geldt de norm voor de verantwoorde werktoedeling. Deze norm is te beschouwen als een nadere uitwerking van de verplichting uit de Jeugdwet om verantwoorde hulp te leveren. Voor meer informatie zie <https://skjeugd.nl/wp-content/uploads/2017/01/kwaliteitskader-Jeugd-v2.1.pdf>

Percelen: P1 Subperceel 1.1 Ambulante hulpverlening A
P2 Subperceel 1.2 Ambulante hulpverlening B
Beantwoord op: 16-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: aangrenzende gemeente

Vraag:

Dank u wel over uw heldere antwoord over de huidige zorg en de continuïteit.

Blijft mijn vraag: heeft het als zorgaanbieder met behandellocatie Noordwijk zin om mij in te schrijven voor 2023? Of wordt ik vanwege deze locatie direct afgewezen. Ik verneem dat nog graag.

Antwoord:

U kunt inschrijven wanneer de behandeling plaatsvindt op lokatie van de jeugdige binnen de gemeente of aangrenzende gemeenten of daar waar de cliënt is (bijvoorbeeld op school). In andere gevallen dient Opdrachtnemer te beschikken over een behandellocatie binnen de gemeente Haarlemmermeer

dan wel aangrenzende gemeenten.

Percelen: P1 Subperceel 1.1 Ambulante hulpverlening A
Beantwoord op: 16-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
aangrenzende gemeente

Vraag:

Dank u wel over uw heldere antwoord over de huidige zorg en de continuïteit.

Blijft mijn vraag: heeft het als zorgaanbieder met behandellocatie Noordwijk zin om mij in te schrijven voor 2023? Of wordt ik vanwege deze locatie direct afgewezen. Ik verneem dat nog graag.

Antwoord:

Zie ons antwoord op vraag 15

Percelen: P1 Subperceel 1.1 Ambulante hulpverlening A
Beantwoord op: 16-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Vervolg vraag 8 en 16

Vraag:

Het gaat niet om het uploaden, maar over het invullen van bedragen in Tenders zelf bij gunningscriterium "prijs". Ook wanneer je Perceel A aanvinkt moet je bij de bedragen en btw iets invullen, wanneer je hier niets invult en op wilt slaan, krijg je de volgende melding:

Uw antwoord moet voorzien zijn van bedragen, BTW-bedragen en een munteenheid.

Antwoord:

U dient dan 0 euro op te geven en als het meer dan 0 euro moet zijn, dat u dan 0,01 euro opgeeft.

Percelen: P1 Subperceel 1.1 Ambulante hulpverlening A
Beantwoord op: 16-06-2022
Label: Proces